- 1 -

平成 30年度第２回埼玉県国民健康保険運営協議会 議事概要

・ 日  時 平成 30年 11月 28日（水）午後２時～午後２時 40分

・ 場  所 さいたま共済会館５階 502会議室

・ 出席委員 ８名

       【被保険者代表委員】

        市村委員、柿沼委員、堀江委員

       【保険医又は保険薬剤師代表委員】

        膳亀委員

       【公益代表委員】

        安藤委員、伊藤委員、横山委員

       【被用者保険等保険者代表委員】

        中村委員

１ 議事（１）国民健康保険事業費納付金等の『秋の試算』について

＜事務局＞

・ 資料１により、国民健康保険事業費納付金等の『秋の試算』について説明

【主な意見】

・ 法定外繰入について、市町村によってバラツキがあって、繰入をしているところ

としていないところ、ある程度金額に差があると思うが、事務局が想定したとおり

に推移しているのか。また、今後どういった問題が出て、どういった市町村の対応

が考えられるのか。

・ 秋の試算に当たり、これまで市町村との調整はどのようにやってきたのか。

・ 保険税一人当たり必要額について、増加の要因、内訳はどうなっているのか。